Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 504/2015

Manifesta aplauso aos 12 anos de
Emancipação da Igreja Evangélica
Assembleia de Deus, Ministério
Madureira em Santa Barbara d
Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                            CONSIDERANDO que, o vereador que esta subscreve vem na
forma regimental, inserir na Ata dos trabalhos desta Casa Legislativa, moção
de aplauso a Igreja Assembleia de Deus, Ministério de Madureira no Município
de Santa Bárbara d’Oeste-SP que comemora neste dia 08/09, 12 anos de
emancipação política;

                   CONSIDERANDO que, o Ministério de Madureira em Santa
Bárbara d’Oeste, ha 12 anos atrás foi emancipada de Americana e vem
crescendo a olhos vistos, em quantidade de membros e de congregações em
nosso município, cidades da região e outros Estados da Nação;

CONSIDERANDO que, para celebrar o aniversario de

emancipação, a igreja realizara uma festividade durante todo o mês de
setembro, com todos os Departamentos que integram a igreja;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta aplauso aos 12
anos de Emancipação da Igreja Evangélica Assembleia de Deus, Ministério
Madureira em Santa Barbara d Oeste, através do Pastor Presidente Eliseu
Virginio da Silva, toda Diretoria e membros da Igreja.

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de setembro de 2.015.

                                         FELIPE SANCHES

                                    -Vereador / Vice Presidente-